quibus versibus etiamsi causa lacrimarum recentioris est originis antiquiore fabulae speciem servatam esse concedes. atque sane dolendum est, quod auctorem Apollonii prorsus ignoramus. cf. Welcker Aeschyl. trilogie p. 879. in eis quae antecedunt 596 ss.:

ἔς δ' ἔβαλον μύχατον ρόον Ἡριδανοῖο,
ἐνθα ποτ' αἰθαλόεντι τυπεῖς ποδὸς στέρωνα κέραννῳ
ἡμιδαής Φαέθων πέσεν ἄρματος ἥελιοιο
λίμνης ἐς προχοὰς πολυβενθέος· ἡ δὲ ἐπὶ νῦν περ,
τραύματος αἰθομένοιο βαρὺν ἀνακηκίει ἀτμόν

vides Solis περικαλλέα λίμνην (Hom. γ 1) cum inferorum fluvio quasi in unum corpus coaluisse. plane enim quadrat Apollonii descriptio in Aornum fluvium Plutonis regno proximum (cf. Timae. ap. Antig. hist. mir. 152 = Pseudo-Aristot. mirab. ausc. 102. Diod. IV 22); eadem scilicet ex eodem fonte sive Lycus is fuit (Müllenhoff p. 430) sive Theopompus (Unger, der Eridanus in Venetien, sitzungsber. der bayer. akad. 1878 II p. 290 s.) docet Pseudo-Aristot. mirab. 81. novo igitur testimonio veram Eridani naturam cognovimus. ceterum vulgata fuisse videtur opinio ex ipsis Solis radiis oriri suicum, cf. Plin. n. h. XXXVII 36: *Nicias solis radiorum succum intellegi voluit. hos circa occasum in terram actos pingue sudorem in ea relinquere . . .* adde Tacit. Germ. 45. — αἴγειροι mobilitate foliorum insignes optime speciem praebent mulierum perpetuo lugentium; cf. schol. Hom. γ 102, qui laudat Sophoclis Aegeum; fragmentum (24 N.) corruptum quidem, sed quid dicere voluerit poeta tragicus in aprico est. cognatam fabulam, qua scilicet electri origo ad orientem transfertur, Sophocles in Meleagro exornaverat; Plin. n. h. XXXVII 38: *hic (Sophocles) ultra Indiam fieri dixit e lacrimis Meleagridum avium Meleagrum deflentum. Meleagrides optime imparari possunt cum Heliadibus.* cf. Hehn Kulturpfl. 316 s.³.

Incendium quale fuerit apud Hesiodum e Lucretio comperimus: modo teneatur immanem illam perniciem qualem Alexandrini poetae coloribus exornatam Ovidius praebet a simplicitate poetae alienam esse. quem potius τοπικὴν ἐπίγρασιν descriptsisse conicio. sed plura de hac re sciri nequeunt. unum fortasse recuperare licet. quid enim Phaethonti in Eridanum lapso accidit? scholiasta quidem Strozianus, qui ex sinceriore fabularum Hygianarum recensione hausit, nihil de illo refert, sed Eridanum inter astra collocatum esse contendit; contra Hyginus in astronomia Phaethontem a Sole inter sidera esse perlatum adfirmat. atque illum catasterismum utpote alienissimum ab Hesiodo grammatici levitati deberi verissime Robertus statuit; addere poterat Eridani nomen vel Eudoxo ignotum (Hipparch. τῶν Ἀράτον τὰ Εὐδόξου φαινομένων ἐξηγήσεων I 18) recentioris esse originis. quod vero ullum catasterismum commemoratum fuisse negat, me quidem adsentientem non habet. an Phaethontem alterum Solem fluctibus Eridani immersum plane periisse credis? obstat Hyginus, quem argumentum carminis Hesiodei servasse satis probavisse nobis videmur. itaque hac quoque in re fides ei est habenda. at cum planeta quem Saturnum dicimus Hesiodo vix noto connexa legitur fabula apud Hyginum. concedo rem ita se habere. sed contra haec reputa. Saturno planetae, ubi cognomine φαέθων est adpellatus, vulgarem de Phaethonte fabulam adnexam esse a catasterismi auctore consentaneum est, sed nihil hoc utpote mythographi inventum probat. nam Luciferum-Hesperum potius Phaethontem esse luculente demonstravit Wilamowitzius Herm. XVIII 432 ss. atque Homero ψ 246 alter Aurora equus Φαέθων audit, unde facile Phaethontem i. e. Luciferum Auroraem praecursorem derivabis. is igitur olim Solis fuit filius, qui patris equos infeliciter moderatus Iovis fulmine percussus est. mortuus in stellam mutatur, cui concessum, ut Soli praecurrat; qui postquam exortus est, ipse extinguitur atque evanescit. simplicissima haec fabulae species, quam secutus est Euripides in Phaethonte. verum enim vero me quidem si audis neque ipse finxit neque ex popularium ore exceptit sed ex ipso illo carmine Hesiodeo, in quo Phaethontem a Sole inter sidera receptum esse narratum erat, hausit coniunxitque cum loco Theogoniae, quo Phaethon Cephali